
山形大学病院ニュースvol.29
2019 Winter

829
2019 Winter発行：山形大学医学部附属病院

山形大学病院ニュース

Health  & SafetyHealth  & Safety
news for  your  l i fe  f rom Yamagata Univers i t y  Hospi tal

H e a l t h  &  S a f e t y  i n f o r m a t i o n

人じん事じ往おう来らい

□発行／令和元年12月　□発行所／山形大学医学部附属病院　〒990-9585  山形市飯田西2丁目2-2　電話023-633-1122㈹  
□担当／総務課庶務担当　連絡先：電話023-628-5007　□印刷所／藤庄印刷㈱

学会賞等
受  賞

平成30年度

Congr at u l at ions

※所属については、受賞時のものである。

　
令
和
元
年
５
月
に
、
か
ね
て
か
ら
準
備
を
進
め
て
き
た
山
形
大
学

医
学
部
東
日
本
重
粒
子
セ
ン
タ
ー
が
竣
工
し
ま
し
た
。治
療
開
始
を

令
和
２
年
８
月
と
し
て
、
着
々
と
準
備
を
進
め
て
い
ま
す
。今
回
の

病
院
ニ
ュ
ー
ス
で
は
、
東
日
本
重
粒
子
セ
ン
タ
ー
を
特
集
し
、
そ
の

概
要
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

編集後記
　病院ニュース「Health & Safety」第29号をお届けします。
　今回は、この度竣工した東日本重粒子センター及び重粒子線治療を中心にご紹介いた
しました。令和２年８月の治療開始を見据えて、病院内では鋭意各種準備を進行してお
ります。また、視察にお越しになるお客様も増えており、多方面の皆様から寄せられる関
心の高さに、改めて身の引き締まる思いです。様々なご支援・ご協力を賜りながら進めて
きた事業ですので、多くの成果があがることを切に期待しております。
　今後とも、本院では、より安心・安全な医療の提供に務めて参りますので、よろしくお
願いいたします。

病院ニュース編集担当　総務課広報担当

山
形
大
学
医
学
部 

東
日
本
重
粒
子
セ
ン
タ
ー
が

竣
工
し
ま
し
た
。

特集：山形大学医学部 東日本重粒子センター

（H30.4.2～Ｈ31.4.1）




